
pentru
REPUBLICA MOLDOVA 

RAIONUL CĂLĂRAŞI 
CONSILIUL COMUNAL TIBIRICA

9

MD-4441, Republica Moldova, raionul Călăraşi, 
satul Ţibirica, tel. (0244) 65-2-36, td/fax (0244)-65-2-36, primariatibirica2018@mail.ru

DECIZIA nr. 07/09 
din 09 decembrie 2022

„ Cu privire la iniţierea delimitării 
proprietăţii publice'’

Examinînd Nota informativă „Cu privire la iniţierea delimitării proprietăţii publice”, 
prezentată de către dl Iurcu Ion, primarul com.Ţibirica, în temeiul:

Art.14 (2),art. 77 al Legii nr.436-XVI din 28 decembrie 2006 privind administraţia publică
locală;

Legea nr. 29 din 05.04.2018 privind delimitarea proprietăţii publice; 
îtotărîrea Guvernului 63/2019 pentru aprobarea Regulamentului privind modul de 

delimitare a bunurilor imobile proprietate publică
în baza Regulamentului de constituire şi funcţionare a consiliului comunal 

Ţibirica,aprobat prin decizia consiliului nr. 06/01 din 25 iulie 2015;
avînd avizul comisiei consultative de specialitate pentru probleme agrare şi dezvoltare

rurală,

1. Se iniţiază delimitarea terenului proprietate publică - teren agricol(păşuni), cu suprafaţa 
aproximativă de 0,25 ha amplasat în extravilanul s. Ţibirica, conturul 63.

2. Specialistul primăriei dl Bordei Marin va depune actele pentru efectuarea delimitării 
terenului proprietate publică.

3. Controlul executării prezentei decizii se atribuie primarului comunei dl Ion Iurcu.

Consiliul comunal DECIDE:

AU VOTAT : pentru -11, contra - 0, s-au abţinut - 0.

VIERU Elena

FĂRÎMĂ Ala

Ex: Fărîmă Ala,
C ccretar al consiliuluit 
Tel: 02465236

mailto:primariatibirica2018@mail.ru
Secretar
Dreptunghi

Secretar
Dreptunghi


